
  Základní škola Choltice 

     Máme za sebou více jak 1. pololetí školního roku 2014/2015, dovolte mi, abychom Vás 
seznámili s děním na naší základní škole. 

 Výuka probíhá dle vzdělávacího programu „Učíme se pro život“, v jedenácti třídách, které 
navštěvuje 238 žáků. 

Projekt:  

Projekt „Podpora p řírodov ědných a technických p ředmětů“ na naší škole 

Nadále pokračujeme v účasti na projektu, financovaném EU pod názvem „Podpora 
přírodovědných a technických předmětů“, který pro nás zajišťuje Gymnázium a SOŠ Přelouč. 
Cílem projektu je podpořit pomocí tzv. „aktivit“ výuku přírodovědných a technických oborů. 

Konzultace školní psycholožky  

Práci školní psycholožky v naší škole vykonává Mgr. Ivana Němcová z PPP Pardubice. Nejbližší 
konzultační dny: 31. 3., 21. 4. 

Dění ve škole:  

LEDEN: 

• 7. 1. 2015 - Tonda Obal na cestách - ekologická p řednáška 
Naši školu navštívila firma Eko-kom s výjezdním programem o recyklaci a třídění odpadů - Tonda 
Obal na cestách. Hravou a vtipnou formou se žáci prvního stupně seznámili s problematikou 
ekologie a následně procvičili své znalosti formou zábavné hry, kde za úspěšné splnění úkolů 
všichni obdrželi drobné dárky. S Eko-komem naše škola spolupracuje již řadu let při pořádání dnů 
sběru vysloužilých elektrospotřebičů a vybitých baterií. 

 
• 8. 1. 2015 - Tříkrálová sbírka 
V Cholticích a Svinčanech proběhla Tříkrálová sbírka 
organizovaná Charitou Přelouč. Pět trojic koledujících 
králů vytvořili žáci 9. třídy naší školy. Bylo vybráno 11 
430,- Kč. Celkem v rámci Charity Přelouč více než 150 
000,- Kč, což je částka zatím rekordní. Tříkrálovou sbírku 
zajistili: Adéla Šusrová, Gabriela Augustinová, Karolína 
Bažantová, Iveta Frýdová, Iva Joštová, Aneta Homolová, 
Nikola Říhová, Karolína Patočková, Kateřina Mokřížová, 
Tomáš Kmoníček, Lukáš Zerzán, Dominik Plechatý, 
Lukáš Kymlička, Lukáš Krutský, Pavel Šulc. 

Poděkování žákům tlumočila ředitelka přeloučské Charity paní Zdenka Kumstýřová.  



• 16. 1. 2015 - Školní kolo skoku do výšky   
Závodů se zúčastnilo 11 žáků 8. a 9. tříd. 
 

• 16. 1. 2015 - Zápis do 1. t říd pro školní rok 2015/2016 
Děti v doprovodu rodičů byly uvítány u vchodu pohádkovými postavami, které je potom provázely 
po škole. Záměrem bylo, aby se děti seznámily se školou a zároveň splnily drobné úkoly. 
V tělocvičně střílely na florbalovou branku, v učebně přírodopisu poznávaly zvířátka, ve školní 
knihovně měly za úkol vyhledat a poznat známé pohádkové postavičky. Po návštěvě školní 
družiny pokračovaly do hudebny, kde poznávaly hudební nástroje, některé si mohly vyzkoušet. 
Dále si mohly děti vyzkoušet práci na interaktivní tabuli a počítačovou učebnu. Po tomto 
zahřívacím kolečku absolvovali budoucí prvňáčci vlastní zápis. Za své výkony byli odměněni 
drobnými dárky a pamětním listem městyse Choltice. 
Bylo zapsáno 49 d ětí. 

• 18. 1. – 24. 1. Lyžařský výcvik  – České Petrovice 
 

• 21. 1. 2015 - Matematická olympiáda 2015 

Školní kolo MO vypracovala žákyně Karolína Patočková z 9. třídy. Vyřešila správně 5 z 6 velmi 
náročných úloh. Zúčastnila se dále okresního kola, které se konalo 21. 1. 2015 na ZŠ Štefánikova 
v Pardubicích. Zde se umístila na 10. - 11. místě z celkového počtu 25 soutěžících. 

• 28. 1. 2015 - Slavnostní vyhodnocení sout ěže pro d ětské čtenáře Lovci perel 

Druhý ročník Lovců perel (Projekt Městské knihovny v Hradci Králové) byl uzavřen slavnostním 
vyhlášením za účasti pana starosty. Knihovna se na chvíli stala pomyslnou sušárnou našich 
přečtených knih. Každý si našel svůj vypracovaný list za přečtení knihy s perlorodkou. Při 
vyhodnocení soutěže nechyběla i společenská hra, kde děti mohly získat poslední moriony. 
Vyvrcholením bylo morionské tržiště, které se opět setkalo s velkým úspěchem. 

 

 

 

 

 

 

 



• 28. 1. 2015 - Hello, how are you?  

Školní kolo soutěže v anglickém jazyce. 
Žáci prošli písemným testem i ústní částí. Nejlepší byl Artur Kokstejn z 9. A (96 bodů). Druhé 
místo obsadila Kateřina Koláčná (89 bodů) a třetí byla Nikola Říhová (85 bodů). Do okresního 
kola, které se koná 12. 2. 2015 v Pardubicích postupuje Artur Kokstejn (9. A) za kategorii II. A  
a v kategorii I. A bude soutěžit Veronika Kavková ze 7. A. 
ÚNOR: 

• 5. 2. 2015 - Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 
Naši školu reprezentovaly Karolína Patočková a Iveta Frýdová z 9. A. Ve velké konkurenci 
(celkem 50 účastníků) Karolína Patočková obsadila 9. místo. Ivetě se tolik nedařilo, ale přesto 
oběma patří velký dík. 
  
• Soutěž Hledáme nejlepšího mladého chemika 2. kolo 
Tři naši žáci postoupili do 2. kola soutěže Mladý chemik a umístili se: Kateřina Koláčná - 83. 
místo, Iveta Frýdová - 115. místo, Martin Antoš - 228. místo z celkového počtu 3000 soutěžících. 
 
• 12. 2. 2015 - Okresní kolo Sout ěže v anglickém jazyce 
Naši školu reprezentoval v kategorii II. A Artur Kokstejn  (9. A), který se umístil na výborném  
4. místě. V kategorii I. A soutěžila Veronika Kavková  (7. A), která obsadila krásné 10. místo .  
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE NA NAŠÍ ZŠ:  

• Právo pro každý den  – soutěž pro žáky 8. a 9. třídy 

• Pozvánka na Jarní dílnu 

Ve středu 25. 3. 2015 od 15:00 hod.  se uskuteční ve školní jídelně tradiční Jarní dílna . 

Vyrobte si s námi jarní dekorace, předměty a dárky! 

• „Street dance“ – program pro žáky – 30. 3.   

• Poznávací zájezd žák ů do Francie 

• Ozdravný pobyt žák ů 1. tříd – Horní Bradlo 

• Oslava 30. výro čí otev ření nové školní budovy 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY:  

• Tříkrálové putování 
• Bleší trh 
• Výstava obrázku z puzzlů 
• Soutěž v chůzi na chůdách 

Připravované akce školní družiny:  

• Beseda se zdravotníkem 
• Rozloučení se zimou - staré zvyky (vynášení Morany) 
• Soutěž v běhu          ZŠ Choltice 



Mateřská škola Choltice 

Zápis d ětí do MŠ Choltice  

Ředitelka mateřské školy Choltice a městys Choltice vyhlašují zápis dětí do MŠ pro školní rok 
2015-2016. 

Přihlášky si mohou rodiče osobně vyzvednout přímo v mateřské škole ve dnech 7. až 9.           
dubna 2015, v dob ě od 7.00 do 15.00 hodin.  

Rodiče, kteří budou mít zájem dávat děti do naší MŠ až v prvních měsících roku 2016, si 
vyzvednou přihlášku také v tomto termínu, tj. 7. 4. – 9. 4. 2015. Vyplněné přihlášky, potvrzené 
dětským lékařem přinesou rodiče zpět do mateřské školy, nejpozd ěji do 17. dubna 2015.  

Přijďte se podívat i s dětmi do naší školky, těšíme se na Vás! 

Chodíme cvi čit...  

Zima je, zima je každý se raduje! Dočkali jsme se sněhu na vytouženého sněhuláka a koulovačku. 
Bohužel jen na pár dní... 

Ale nevadí, když nemůžeme provozovat zimní sporty, využíváme co nejvíce ke cvičení 
a pohybovým hrám tělocvičnu. Učíme se cvičit s náčiním i na nářadí. Oblíbené jsou překážkové 
dráhy, při kterých si děti zlepšují fyzickou zdatnost, pohyblivost. V rozcvičkách se zaměřujeme na 
správné držení těla a protahování. Cvičení mají děti moc rády, a proto tam chodíme téměř každý 
den. 

 

Plavu si, ani nevím jak...  

Plavání je základní dovednost, která dětem zpříjemňuje horké léto, ale někdy může zachránit 
i život, proto je tak důležité začít s ním co nejdříve. A tak jsme v lednu začali jezdit do Chrudimi 
do plaveckého bazénu na předplavecký výcvik. Ve vodě je to prima, už se ani trochu nebojíme 
a vždycky se nejvíc těšíme na tobogán. Ani nevíte, jak přijde ve školce vhod rozestlaná postýlka. 

Informace čerpány z webu mateřské školy. 

 


